DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 4 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 05.01, DE 3 DE ABRIL DE 2025

ETEC TIQUATIRA – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
208/10/2024, PROCESSO Nº 136.00066637/2024-27

PORTARIA DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA Nº 046, DE 02/04/2025

O Diretor da Etec Tiquatira, da cidade de São Paulo, à vista das disposições dos §§ 1º e 5º do artigo 3º
e artigo 5º da Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018 (e suas alterações),
expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Ficam designados, para compor a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, os
membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

Titulares

MARIA TERESA MONDIN, RG.: 19105133–0, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

MARCO AURELIO PEREIRA, RG.: 24356644–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO. (Especialista).

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS, RG.: 44355990-9, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

Suplentes

EMILENE PEREIRA LIMA, RG.: 27692653–5, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

JEFERSON SANTOS SANTANA, RG.: 35013311–6, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

Artigo 2º - Ficam designados, para compor a Comissão de Verificação do Processo Seletivo
Simplificado, os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro:

MIGUEL ANGELO ZARATE VIEIRA, RG.: 52345143–X, DIRETOR DE SERVIÇO.

MARCO AURELIO PEREIRA, RG.: 24356644–X, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

EMILENE PEREIRA LIMA, RG.: 27692653–5, PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO.

Artigo 3º - A participação dos membros não demandará ônus para o CEETEPS.

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando os efeitos da Portaria do
Diretor de Escola Técnica nº 50, DE 06/05/2024, publicada no DOE de 07/05/2024.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.03.1.3.13.14.6.992847
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/38

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

13 / FABRÍCIO MARTINS MOURA / 392265801 / 40492895805 / 20,50;
14 / FÁBIO JOSÉ PEREIRA / 349733934 / 30261977857 / 41,4;
16 / PEDRO JADSON FROES MENDONCA USAI / 303359067 / 21823142885 / 34,00;
17 / LUIZ CARLOS MARIANO DA ROSA / 36.975.631–9 / 89498399700 / 28,00;
19 / THALYS PRECECHAN / 540571398 / 46255633802 / 18,75;
20 / ELIZABETH LIMA JESUS DA SILVA / 531193056 / 46368615826 / 22;
22 / RODRIGO SOUZA SIMÕES SÉRGIO / 410446336 / 33582321827 / 6,00;
23 / SÉRGIO RICARDO FRACALANZA MUZY / 196209407 / 60338644091 / 10,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas
que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
15 / 179796240 / 10913216801 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;
18 / 460460018 / 42352291844 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da
inscrição.;
21 / 45495217X / 42414632828 / Não pontuou na análise do Memorial Circunstanciado.;

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

CLASSE DESCENTRALIZADA FATEC ARARAS – FACULDADE DE TECNOLOGIA DE ARARAS "ANTONIO
BRAMBILLA"

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 024/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00010716/2025–64

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de SÃO PEDRO, designado
nos termos do Despacho  50/2025  - URH, para responder pelo Processo Seletivo Simplificado, faz
saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a
pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.03.1.3.13.14.6.992847
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 8/38

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

5179 – ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO E SERVIÇOS(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – AMS)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL
CIRCUNSTANCIADO
1 / FABIO HENRIQUE BELINI / 327432287 / 22076839828 / 30,75;
2 / BEATRIZ CORDEIRO BRANDÃO / 431805611 / 39204923822 / 24,13;
3 / MELQUIZEDEQUE DOMICIANO DA SILVA / 492891412 / 41401308813 / 38;
4 / JOSÉ CAMILO CERATTI VIGANÓ / 21247715–8 / 19027011869 / 17,00;
5 / DIEGO FERNANDO DE OLIVEIRA DIAS / 33542310–3 / 32924094895 / 22,2;
7 / CLAUDIOMAR DANILO DA SILVA / 32247563–6 / 29249568894 / 36,50;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas
que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
6 / 35304047–2 / 31244490881 / Não efetuou upload da documentação comprobatória do Memorial
Circunstanciado.;

*

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DA ZONA LESTE – SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO

EDITAL Nº 211/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00176098/2024–33

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DA ZONA LESTE, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos
candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições
e do Exame de Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a
pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no
mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.03.1.3.13.14.6.992847
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 9/38

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario